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SLOVENSKÝ RYBÁRSKY ZVÄZ 

MIESTNA ORGANIZÁCIA DOLNÝ KUBÍN 

ZÁPISNICA č. 12/24 

zo zasadnutia výboru MO SRZ Dolný Kubín konaného v Rybárskom dome dňa 03.03.2025 

Obrancov mieru 1781/1 026 01 Dolný Kubín 

 

Prítomní : Andrej Benka, Ing. Marek Mäsiar, Mgr. Martin Bartoš, Róbert Milan, Ján Flajs, 

Martin Bachleda. 

 

Za KK:  Ing. Martin Lakoštík,  

 

Neprítomní : Martin Hubinák (ospravedlnený), Mgr. Anton Oštadnický (neospravedlnený) 

 

Program :  

1. Kontrola plnenia úloh 

2. Organizačné otázky – informácie 

3. Príprava spravodaja  

4. Plán hlavných úloh jednotlivých odborov 

5. Rôzne 

 

Priebeh zasadnutia : 

 

Zasadnutie výboru otvoril predseda MO SRZ p. Andrej Benka, ktorý privítal 

prítomných členov výboru. Konštatoval, že výbor je uznášaniaschopný. Program bol 

jednohlasne prítomnými odsúhlasený bez pripomienok.  

 

Bod 1 : Kontrola plnenia úloh 

 

Trvajúce úlohy : 9/22 – výkup pozemkov, - trvalá 21/22 – registratúrny poriadok, uloženie 

a skartácia dokumentov, 1/24 zosúladiť schválené miery rýb počas predošlých ČS a do 

septembra 2025 odoslať žiadosť na radu SRZ ohľadom prerevírovania a zvýšenia mier rýb na 

revíroch v našej MO, 2/24 navrhnúť na ČS zrušenie chovného revíru Orava č.1 b 3-2711-6          

a zaradiť ho do revíru ChaP Orava č.1c 3-2712-6, 3/24 Evidencia náradia a prostriedkov, ktoré 

sa používajú na brigády a rybárske preteky, 3/25 Inventarizácia majetku vo vlastníctve našej 

MO, 4/25 Oslava 100 rokov  našej Miestnej Organizácie. 

 

Nesplnené : 

 

Bod 2 : Organizačné otázky – informácie 

 

Tajomník predložil na prejednanie: 

 

- Informoval výbor o doručenej pošte za mesiace január/február.  
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- Predniesol výboru správu o odstúpení od Mgr. Antona Oštadnického z výboru MO SRZ 

Dolný Kubín. Výbor vzal odstúpenie Mgr. Oštadnického na vedomie. 

- Okresný úrad Dolný Kubín odbor starostlivosti o životné prostredie odvoláva pomocných 

rybných hospodárov menovite: Ing. Romana Telucha, Tibora Ferjančíka, Mgr. Antona 

Šumského a Mgr. Antona Oštadnického. Zároveň OÚ-DK-OSŽP vymenováva Martina 

Bachledu za hlavného hospodára V MO SRZ Dolný Kubín.  

- Predložil výboru žiadosti o prerušení členstva od členov: Vladimír Mriška, Jakub Korbaš 

a Michaela Fedorová, Jakub Válek. 

Za: 6   Proti: 0      Zdržal sa: 0 

- Predniesol schválenú výnimku ohľadom plašenia a odstrelu kormorána veľkého od CHKO 

Horná Orava.  

 

Bod 3 : Príprava spravodaja 

 

Predseda  

 

- Vedúci jednotlivých odborov a predseda kontrolnej komisie a predseda disciplinárnej 

komisie spísali svoje správy o činnosti svojich odborov za rok 2024. Vedúci odboru práce s 

mládežou a brigádnickej činnosti a vedúci športovej činnosti pripravili termínový kalendár 

pretekov pre deti a dospelých. Pripravený je aj plán brigád pre rok 2025. Hospodár spolu 

s tajomníkom a predsedom sumarizovali návštevnosť a úlovky v revíroch našej MO 

a taktiež zhrnuli zarybňovanie za predošlí rok a pripravili plán zarybňovania pre rok 2025. 

Všetky tieto materiály sa zakomponujú do Občasníka 1/2025. 

 

Bod 4. Plán hlavných úloh jednotlivých odborov 

 

Predseda 

 

- Plán hlavných úloh jednotlivých odborov sa presúva na aprílový výbor. 

 

Bod 4 : Rôzne 

 

Predseda 

 

- Navrhol členke: Michaele Tomovčíkovej dve mieste povolenia podľa vlastného výberu, za 

pomoc pri predaji povolení.  

Za: 6   Proti: 0      Zdržal sa: 0 

- Predniesol Uznesenie z ČS 2024 

 Rozpracovať Plán hlavných úloh do plánov práce jednotlivých odborov a priebežne 

vykonávať kontrolu ich plnenia. Splnené 

 Aktualizovať vývesné skrinky, podľa potreby vydávať informačný spravodaj, súbežne 

aktualizovať dianie v MO na Webstránke a informácie uverejňovať aj na FB stránke. 

Splnené  
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 Zlepšiť prístup k odtokovej rúre umiestnenej pod dreveným mólom pre zabezpečenie 

jednoduchšej údržby. Čiastočne splnené 

 Zlepšiť komunikáciu s vlastníkmi pozemkov nachádzajúcimi sa pod Kypou (prístupová 

cesta na revír štrkovisko párnica) ohľadom údržby prístupovej cesty. Splnené 

 Aktívne sa podieľať na rekonštrukcii a udržiavaní prístupovej cesty na revír štrkovisko 

párnica z dôvodu prepadávania podlažia. Splnené 

 Venovať sa revitalizácií prítokov na revíry OR Istebné chap, z dôvodu usádzania 

nadmerného množstva sedimentu. Nesplnené 

- Predniesol prosbu od predsedu MO Námestovo, ohľadom zapožičania revíru 3-4170-1 

Štrkovisko párnica pre účely rybárskych pretekov organizované MO Námestovo, vzhľadom 

na nízky stav vodnej hladiny v Bielej Orave – Bazén (revír 3-0070-1).  

Za: 6   Proti: 0      Zdržal sa: 0 

 

Tajomník 

 

- Informoval výbor o zaslaní prihlášky na kurz rybárskeho hospodára pre člena: Matúš 

Gonšor. O ďalšom postupe o priebehu školenia nás budú organizátori kurzu informovať.  

 

Vedúci odboru práce s mládežou a brigádnickej činnosti: 

 

- Informoval o účasti na stretnutí vedúcich rybárskych krúžkov, ktoré sa konalo 22.02.2025 

v Žiline. 

- Informoval o pripravovanom školení vedúcich rybárskych krúžkov v Ivanke pri Dunaji. 

- Informoval o pripravovanom preteku pre deti a mládež SRZ Zlatý Blyskáč. Pretek by sa mal 

uskutočniť vo Vrbove. Termín ešte nie je známi.  

- Informoval o účastí 8. detí z našej MO na celoslovenskej súťaži vo viazaní mušiek, ktorá sa uskutoční 

16.03.2025 vo Valaskej.  

 

Vedúci športovej činnosti: 

 

- Informoval výbor o inštalácii vykurovacích konvertorov v rybárskom dome.  

- Zhrnul predaj povolení za mesiac február.  

 

Hospodár 

 

- Informoval o násadách rýb, ktoré sa uskutočnia v mesiaci marec. Bližšie informácie budú 

priebežne zverejňované na webovej stránke a FB stránke našej MO.  

 

Výbor schvaľuje : 

 

- Žiadosti o prerušení členstva od Vladimír Mriška, Jakub Korbaš a Michaela Fedorová, 

Jakub Válek. 

- Michaele Tomovčíkovej dve mieste povolenia podľa vlastného výberu, za pomoc pri 

predaji povolení.  
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- Zapožičania revíru 3-4170-1 Štrkovisko párnica pre účely rybárskych pretekov 

organizované MO Námestovo. 

 

Výbor neschvaľuje : 

 

 

Po vyčerpaní všetkých bodov programu predseda MO SRZ Dolný Kubín poďakoval prítomným 

za účasť a zasadnutie výboru ukončil. 

 

Zapísal a za správnosť zápisu zodpovedá tajomník MO Ing. Marek Mäsiar.  

 

Overil: p. Ján Flajs 

X
Ing. Marek Mäsiar

Tajomník MO SRZ Dolný Kubín

                        

X
Andrej Benka

Predseda MO SRZ Dolný Kubín

 


